locum Regni & Magni Ducatus Lithuaniae notum esse
volumus mandare ut praefatae Lapideae circa Libertationem
a nobis concessam conserventur & conservari curent. Quod
gratia nostra. In quibus fidem efficitur. Datum Varaviae
die XIII mensis Februarii Anno Domini MDCCCXIX
Regnum Poloniae & supra
Sigismundus Rex Petrus Legationis

Immunitas Liberatorum Familiae Stanislavi
Gramanski Typographi Cracoviae im-
primen certorum librorum sine praesensione aliorum
Typographorum

Sigismundus Rex significamus quod Quia nos indemnitate
innocentium liberorum, morte Stanislavi Gramanski,
Typographi Cracoviae, et Catharinae coniugum suorum suorum
relictorum prospicere volumus, ut libros in quibus Typis ex-
ciden sumptus non levis, parentes ipsorum fecerunt, ac
debita inde contraxerunt, commodius discurrere et

onera

coram Legni & Magni Ducatus Lithuaniae notum esse
volumus mandari, ut grafal Lapideam circa Pertatione
a nobis coniectam conseruent, conseruariq; curent. Quod
gra ma. In quoru fidem gra Dat Varsavia
die xiii mensis February Anno Dni. MDCXXIX
Legnorum Gra ut supra
Sigmundus Rex Petrus Zeyonki

Immunitas Liberorum Famat Stanislai
Gramanski Typographi Crac' roñe im
primen certor' libror' sine praepedone aliorum
Typographor'

Sigmundus III Gra Sigmundus Gra Quia nos indemnitati
Annorum liberorum, morte famati Stanislai Gramanski
Typographi Crac' roñe, et Sabarina coniugum viduam Sabar'
relictor' propriere volen', ut libros in quibus Typis ex
cuden', sumptus nolentes, parentes ipsorum fecerunt, ac
debita exinde contraxerunt, commodius distrabere &

onera parentum suorum sine praepedimento. Typographorum
 aliorum, possunt deportare, hanc illis gratiam et privilegii
 ram concedere duximus: uti quidem prioribus concedimus.
 Ut nulli Typographorum in Regno Bohemiae, libros quos-
 vis, primo quidem ex officina Sacerdotum Jacobi Sybeneyderi
 cuius ipse Gramanski Arendatarius post mortem Ja-
 mati Jacobi Sybeneyderi fuit, deinde vero post eiusdem
 extinctionem ex officina dicti Stanislai Gramanski, sub
 cuiuscumque titulis editos, et Typo excutos, liceat Typis ex-
 cidere, et imprimere nisi eidem minoribus dicti Graman-
 ski, aut ei qui officinam eandem quovis contractu obtinuerit
 idque sub poena Quingentarum Marcarum Bohemicarum, per di-
 midium fito pro, dimidium vero Sacerdotibus dicti Graman-
 ski irremissibiliter applicanda. Quod ad utilitatem omnium
 Regni nostri Agratum deducere mandamus ac edicimus
 ne huius privilegii Sacerdotibus Stanislai Gramanski a
 nobis concessa ulla ratione contraveniant quin imo eos-
 dem circa Manu, in toto conservent ac praevalde teneant
 ab alijs conservari curent. Leo gra nra. In curia rei

onera parentum suorum sine praepedimento. Typographorum
 aliorum possint desportare, hanc illis gratiam et praerogati-
 vam concedere duximus: uti quidem prius concedimus.
 ut nulli Typographorum in Regno Bohemiae libros quos-
 vis, primo quidem ex Officina Sacerdotum Jacobi Sybeneyderi
 cuius ipse Gramanski Arendatarius post mortem Ja-
 mati Jacobi Sybeneyderi fuit, deinde vero post eundem
 captivum ex officina dicti Stanislai Gramanski, sub
 cuiuscumque titulis editos, et Typis excusos, liceat Typis ex-
 cidere, et imprimere nisi eisdem minoribus dicti Graman-
 ski, aut ei qui Officinam eandem quovis contractu obtinuerit
 usque sub poena Quingentarum Marcarum Bohemicarum per di-
 midium fisco nostro, dimidium vero Sacerdotibus dicti Graman-
 ski irremissibiliter applicanda. Quod ad utilitatem omnium
 Regni nostri Agratum deducere mandamus ac edicimus
 ne huius praerogativa Sacerdotibus Stanislai Gramanski a
 nobis concessa ulla ratione contraveniant quin imo eos-
 dem circa Manu, in toto conservent ac in manu teneant et
 ab alijs conservari curent. Leo gra nra. In curia rei

41
fidei f. Dat^m Varsaviae die vi^o Mens^{is} Februarij
Anno Dni MDCXXIX^o Regn^o et An^o
Sigmundus Rex Petrus Zeroniski

Tribunatus Lubaczouien^{is}
Gnoso Stanislao Zaleski
confertur.

Sigmundus M^o f. Significamus f. C^o Etsi Gnos^{us}
Stanislaum Zaleski, propriae aucti generis charitate, mo^o
rumq^{ue} integritas, et feruens ad bene mereri de nobis studi-
um, ipsa per se condicoent, nobisq^{ue} commendat^{ur}, reddant,
videlicet, quo gratia gratia nostra significatione tan-
to magis ornatur, reddaturq^{ue} promptio ad exhibenda ho-
ris et Regib^{us} obsequia, fauere duximus, ut ipi Mu-
nus Tribunatus Lubaczouien^{is}, a multis retro annis, quo-
rum modo vacans, daremus et conferremus prout quidem
cum omnibus praerogatiuis, de lege et consuetudine ad illud

spectant

47
fidei gra Dat^m Warsavia die vi^o Mens^{is} Februarij
Anno Dni MDCXXIX^o Regnoz^m et Regna
Sigmundus Rex Petrus Zeronzki

Tribunatus Lubaczouien^{is} Gnoso Stanislao Zaleski confertur.

Sigmundus M^{aj} gra Significamus gra C^{ons} G^{ener}al^{is}
Stanislau Zaleski, propria aucti generis charitudo, mo^{do}
cumq^{ue} integritas, et feruens ad bene mereri de nobis studi^{um}
um, ipsa per se condicoent, nobisq^{ue} commendat^{ur}, reddant,
videlicet, quo gratia gratia nostra significatione tan^{to}
to magis ornatur, reddaturq^{ue} promptior ad exhibenda ho^{no}
ris et Repub^{licae} obsequia, facien^{ter} duximus, ut ap^{er}ti Muⁿⁱ
mus Tribunatus Lubaczouien^{is}, a multis retro annis, quo^{rum}
us modo vacans, daremus et conferremus prout quidem
cum omnibus praerogatiuis, de lege et consuetudine ad illud